
 
 

 

1 
 

 

Zápis 
z jednání valné hromady ze dne 12. 12. 2023 

Čas:   16:30 hodin 
Místo:   Kulturní sál Rajhradice – Obecní úřad Rajhradice, Krátká 379 
Přítomni: viz prezenční listina 
Hosté: viz prezenční listina  
Kancelář MAS:  Jan Oujeský, Anna Kalandrová, Marie Jílková, Renata Valášková 
 
Dle stanov je jednání usnášeníschopné při nadpoloviční většině všech členů spolku. Na základě plných 
mocí a prezenční listiny je přítomných 24 členů, jednání je tudíž usnášení schopné.   
 
Zapisovatel:  Renata Valášková 
Ověřovatel:  Bc. Miroslav Novák 
 
Program Valné hromady: 
 

1. Zahájení a úvod 
2. Aktuální informace (proběhlé a plánované akce, výsledky auditu) 
3. Členství v MAS 
4. Výběr projektů výzvy MAS Podbrněnsko PRV č. 8 – mimořádný bod 
5. Projekty MAS (komunitní energetika, Regionální značka „BRNĚNSKO originální produkt®“, 

MAP ORP Pohořelice III a IV, OPZ+, dotace JMK, SECAP a další) 
6. Výše členských příspěvků na rok 2024 
7. Harmonogram výzev na rok 2024, nové programové období 2021 – 2027, změna SCLLD 
8. Různé 
9. Závěr 

 
 

1. ÚVOD 

 
Předseda MAS Podbrněnsko Mgr. Ondřej Veselý přivítal přítomné členy a představil program jednání. 
Návrhy na doplnění programu nebyly vzneseny. Sčítáním hlasů byla pověřena Renata Valášková. 
 
Mgr. Veselý navrhl zapisovatelku Renatu Valáškovou a za ověřovatele zápisu pana Bc. Miroslava 
Nováka. 
 
Usnesení č. 1/3-2023:  
Valná hromada schvaluje zapisovatelku Renatu Valáškovou. 
Hlasování: Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se:  0 
 
Usnesení č. 2/3-2023:  
Valná hromada schvaluje ověřovatele zápisu Bc. Miroslava Nováka. 
Hlasování: Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se:  0 
 
Usnesení č. 3/3-2023:   
Valná hromada schvaluje zařazení bodu Výběr projektů výzvy MAS Podbrněnsko PRV č. 8 na 
program jednání VH 12. 12. 2023. 
Hlasování: Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se:  0 



 
 

 

2 
 

 
 
Usnesení č. 4/3-2023:   
Valná hromada schvaluje program jednání VH 12. 12. 2023. 
Hlasování: Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se:  0 
 
Program Valné hromady: 
 

1. Zahájení a úvod 
2. Aktuální informace (proběhlé a plánované akce, výsledky auditu) 
3. Členství v MAS 
4. Výběr projektů výzvy MAS Podbrněnsko PRV č. 8 – mimořádný bod 
5. Projekty MAS (komunitní energetika, Regionální značka „BRNĚNSKO originální produkt®“, 

MAP ORP Pohořelice III a IV, OPZ+, dotace JMK, SECAP a další) 
6. Výše členských příspěvků na rok 2024 
7. Harmonogram výzev na rok 2024, nové programové období 2021 – 2027, změna SCLLD 
8. Různé 
9. Závěr 

 
 

2. AKTUÁLNÍ INFORMACE 

V roce 2023 vyhlášeny výzvy: 

PRV 

 Výzva MAS PRV č. 8 v rámci které byla vyhlášena Fiche č. 6: Základní služby a obnova vesnic 

s alokací 607 619 Kč, která odpovídala veškeré zbývající alokaci MAS v době vyhlášení výzvy – 

výběr projektů v rámci této výzvy bude projednán v rámci bodu č. 3 dnešního jednání Valné 

hromady. Do 20. prosince budou projekty předány a registrovány na SZIF 

OP TAK 

 Vyhlášeno 15. 11. 2023, sběr žádostí 29. 11. - 31. 1. 2024, alokace 7,4 mil. Kč, Projekty 

od 250 000 Kč do 2 140 000 Kč – 50 % dotace. Podpora podnikatelů malých a středních 

podniků – inovace, automatizace, robotizace s nutností napojení na vnitropodnikové systémy 

a SW. Má nahradit lidskou práci (což je rozdíl oproti PRV/SZP) 

IROP 2021-2027 

 Aktivita základní vzdělávání. Vyhlášeno 13. 12. 2023, sběr žádostí 8. 1. – 1. 3. 2024, 

alokace 16 mil. Kč. Projekty od 350 000 Kč do 3 000 000 Kč – 95 % dotace. Aktivity: 

Odborné učebny, školní družiny/kluby, kmenové třídy neúplné školy, konektivita škol a 

doprovodné (max. 30 % CZV) – ŠPP, zázemí pro ped. i neped.p., vnitřní a venkovní zázemí 

pro komunitní aktivity 

 

Výzvy plánované na zimu/jaro 2024: 

IROP 2021-2027 

 Aktivita mateřské školy a dětské skupiny. Vyhlášení 1/2024, alokace 5 mil. Kč. Projekty od 

350 000 Kč do 5 000 000 Kč – 95 % dotace. Aktivity: navýšení kapacity min. o 10/13 míst 

nebo řešení výjimky od KHSJMK 

 Aktivita registrované sociální služby. Vyhlášení jaro 2024, alokace 5,2 mil. Kč. Projekty od 

500 000 Kč do 3 000 000 Kč, 95 % dotace. Aktivity: Podporován bude nákup budov, 

zařízení a vybavení, výstavba budov a stavební úpravy, které vytvoří podmínky pro 

kvalitní poskytování ambulantních a terénních sociálních služeb a pobytových služeb 



 
 

 

3 
 

prevence. Vytvoření, obnova a zkvalitnění materiálně technické základny těchto nových a 

stávajících sociálních služeb pro práci s cílovými skupinami. 

 Aktivita doprovodná infrastruktura cestovního ruchu. Vyhlášení jaro 2024, alokace 
3,5 mil. Kč, projekty od 230 000 Kč do 3 500 000 Kč, dotace 95 %. Aktivity: Veřejná 
infrastruktura udržitelného cestovního ruchu: 

 budování a revitalizace doprovodné infrastruktury (např. odpočívadla, parkoviště, 
sociální zařízení, fyzické prvky navigačních systémů) 

 budování páteřních, regionálních a lokálních turistických tras a revitalizace sítě 
značení 

 propojená a otevřená IT řešení návštěvnického provozu a navigačních systémů měst 
a obcí 

 rekonstrukce stávajících a budování nových turistických informačních center 

 veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku/rekreační plavbu 

 parkoviště u atraktivit CR 

 doprovodná část projektu: Zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov 

Společná zemědělská politika 

 Fiche č. 4 Podnikání malých a středních podniků. Vyhlášení 2-3/2024, alokace 5 mil. Kč, 

dotace a způsobilé výdaje projektu budou uvedeny ve výzvě. Aktivity: Zemědělské 

podnikání, Zpracování a uvádění na trh produktů,  Lesnické podnikání, Nezemědělské 

podnikání.  

 Fiche 5  Základní služby a obnova obcí. Vyhlášení 2-3/2024, alokace 8 mil. Kč, dotace a 

způsobilé výdaje projektu budou uvedeny ve výzvě. Aktivity: Kulturní, spolková a 

společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven, drobná 

infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a 

sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika včetně zázemí), drobné 

památky místního významu, školská zařízení (zařízení školního stravování, školní 

sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory). 

 

Proběhlé akce 

 30. 08. 2023 – Minikonference pro MŠ 

 08. 09. 2023 – Porada ředitelů 

 03. 10. 2023 – Školení šablony SŠ Brno 

 16. – 17. 10. 2023 – Setkání jihomoravských MAS ve Křtinách 

 12. 10. 2023 – Výjezdní zasedání k evaluaci MAP III 

 19. 10. 2023 – Setkání KC v ČR – organizovala paní Daníčková (KC Branišovice) 

 10-11/2023 – Kurzy Excel  

 Pomoc při pořádání CVVZ 10. 11. 2023 + 1 přednáška 

 14. 11. 2023 – Marketing v online prostředí – seminář pro certifikované v rámci RZ a další 

 30. 11. – 1. 12. 2023 – Výjezd Kněžice 

 06. 12. 2023 – Strašák jménem zemědělské dotace lidsky a prakticky – v rámci Živého regionu 

 07. 12. 2023 – Adventní autobus – Pohořelice 1 zastávka – prezentace producentů regionální 

značky 

 A dalších plno zasedání, setkání a jiných akcí 

 

Ukončení realizace Strategie CLLD 2014-2020 

Realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Podbrněnsko, spolek, na období 

2014-2020 se blíží do konce – projekty je možné realizovat do 31. 12. 2023 (vyjma PRV a 



 
 

 

4 
 

přechodného období). V průběhu roku 2024-2025 očekáváme proces evaluace SCLLD 14-20 – termín 

pro odevzdání bude do 30. 6. 2025. Více informací zatím není známo. Dle současných informací se 

blížíme vyčerpání všech prostředků, kromě:  

 IROP – cca 4 mil. Kč – odstoupení projektu s právním aktem od realizace projektu v době, kdy 

již nebylo možné opětovně vyhlásit výzvu + malé úspory z jednotlivých projektů. 

 OPŽP – cca 8,2 mil. Kč – odstoupení projektu s právním aktem od realizace projektu v době, 

kdy již nebylo možné opětovně vyhlásit výzvu + malé úspory z jednotlivých projektů. 

Níže je přehled čerpaných prostředků dle jednotlivých obcí MAS Podbrněnsko období 2014-2020 (k 

30. 11. 2023)  

obec 

PRV, IROP, OPZ, OPŽP, Šablony (v SO ORP 
Židlochovice ve spolupráci s Martinou 
Bartákovou – město Židlochvice) obec 

PRV, IROP, OPZ, OPŽP, Šablony 
(v SO ORP Židlochovice ve 
spolupráci s Martinou 
Bartákovou – město Židlochvice) 

počet projektů výše dotace (Kč) počet projektů výše dotace (Kč) 

Blučina 9 4 396 011 Rajhradice 8 5 957 315 

Bratčice 4 2 791 289 Rebešovice 2 3 169 999 

Holasice 3 2 311 692 Sobotovice 2 806 068 

Hrušovany u Brna 9 7 056 368 Syrovice 7 6 549 649 

Ledce 1 225 000 Unkovice 4 2 778 143 

Medlov 1 317 035 Vojkovice 3 1 801 295 

Měnín - -    Žabčice 7 5 985 536 

Nosislav 13 5 023 526 Židlochovice 18 30 925 024 

Opatovice 8 3 263 128 Pravlov 7 4 449 644 

Popovice 3 2 618 677 Přibice 5 1 886 394 

Přísnotice 5 3 272 734 Šumice 3 1 095 992 

Rajhrad 10 16 725 635 Trboušany 2 1 870 000 

Branišovice 9 6 876 992 Troskotovice 9 6 132 822 

Cvrčovice 2    604 124 Vlasatice 9 5 875 903  

Ivaň 15 7 873 474 Vranovice 3 1 017 589 

Loděnice 7 8 642 544 Troskotovice 9 6 132 822 

Malešovice 7 2 687 008 SO ORP Pohořelice 91 61 524 642 

Odrovice 2    584 550 SO ORP Židlochovice 115 102 804 125 

Pasohlávky 0 -   Kč  
SO ORP Ivančice a 
Šlapanice 

11 9 489 643 

Pohořelice 20     18 247 248  Celkem 217 173 818 410 

 

Výsledky auditu 

V srpnu 2023 proběhl audit účetní závěrky MAS Podbrněnsko, spolku a projektu CLLD za rok 2022. 

Zpráva nezávislého auditora od společnosti Moore Audit CZ s.r.o., vydaná 28. 8. 2023 obsahuje výrok 

auditora „Účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv spolku MAS Podbrněnsko k 31. 

12 2022 a nákladů a výnosů a výsledku jeho hospodaření za rok končící 31. prosince 2022 v souladu 

s českými účetními předpisy.“  

Zároveň byl 28. 8. 2023 vydán závěr odborníka k projektu CLLD 3, který ověřil, že finanční prostředky 

nebyly využity na ostatní činnost a ostatní projekty spolku a byly zaúčtovány v souladu s českými 

účetními předpisy a vykázány v účetnictví v oddělené evidenci. 

 

Usnesení č. 5/3-2023:   
Valná hromada bere na vědomí aktuality z činnosti MAS. 
Hlasování: Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se:  0 
 



 
 

 

5 
 

3. ČLENSTVÍ V MAS 

Renata Valášková informovala o ukončení členství v MAS z důvodu neuhrazení členského příspěvku - 
Římskokatolická farnost Pohořelice, Veronika Tučková – Malešovice. 
K 31. 12. 2023 končí Mikroregion Rajhradsko, který je členem MAS (skrze něj celkem 5 obcí – 
Popovice, Rajhrad, Rajhradice, Opatovice a Holasice). Celkem 3 obce zůstanou členy MAS skrze 
Region Židlochovicko (jsou členy, jen hradili příspěvky skrze Mikroregion Rajhradsko), obec Popovice 
bude chtít vstoupit jako samostatný člen, ale až v roce 2024 (zastupitelstvo obce, které o tom bude 
rozhodovat, proběhne až 13. 12. 2023 a VH MAS Podbrněnsko je 12. 12. 2023). Rajhrad zatím bez 
odezvy, nedaří se nám zjistit jejich postup.  
Usnesení č. 6/3-2023: 
Valná hromada bere na vědomí informace o změnách ve členské základně. 
   Hlasování: Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se:  0 
 
MAS Podbrněnsko přijala novou žádost o členství v MAS, jedná se o Vladimíra Bechu ml. – 
Malešovice 283, fyzická osoba.  
Usnesení č. 7/3-2023: 
Valná hromada schvaluje vstup nového člena do MAS Podbrněnsko, Vladimír Becha ml. 
  Hlasování: Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se:  0 
 
Mikroregion Rajhradsko je členem Dozorčí rady MAS Podbrněnsko a končí svou působnost. Platí 
podmínka, že není možné, aby byl člen MAS členem více orgánů (vyjma Valné hromady). Je nutné 
tedy oslovit a vybrat další zástupce z regionu. Dle usnesení Výkonné rady MAS Podbrněnsko 
předseda oslovil další samostatné obce jako členy MAS Podbrněnsko – zájem projevil člen MAS obec 
Žabčice – Jakub Coufalík.  
Usnesení č. 8/3-2023: 
Valná hromada schvaluje členem Dozorčí rady obec Žabčice k 1. 1. 2024.  
Hlasování: Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se:  0 
 
Dále byl podán návrh na zachování složení výkonné rady. 
 Partner MAS Zástupce v MAS Sektor Zájmová skupina 

1. Mgr. Ondřej Veselý Mgr. Ondřej Veselý soukromý Další FO 

2. Region Židlochovicko Pavel Fröhlich veřejný Místní samospráva 

3. Základní škola Židlochovice Mgr. Vladimír Soukop veřejný Vzdělávání a církve 

4. DSO ČISTÁ JIHLAVA Bc. Miroslav Novák, DiS. veřejný Místní samospráva 

5. Ing. Ivana Kohútová Ing. Ivana Kohútová soukromý Další FO 

6. 
POHOřelický Divadelní Ansámbl POHODA 
o. s. 

Mgr. Helena Kloudová, DiS. soukromý Sport, volnočasové aktivity a kultura 

7. Branišovická chasa Mgr. Marek Sovka soukromý Sport, volnočasové aktivity a kultura 

Usnesení č. 8/3-2023: 
Valná hromada MAS Podbrněnsko schvaluje návrh složení výkonné rady. 
Hlasování: Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se:  0 

 

4. VÝBĚR PROJEKTŮ VÝZVY MAS PODBRNĚNSKO Č. 8 PRV 

Na základě identifikovaného střetu zájmů Výkonná rada MAS Podbrněnsko nemohla učinit 

rozhodnutí o schválení projektů v rámci 8. výzvy Programu rozvoje venkova. Podnět byl předán 

Dozorčí radě MAS Podbrněnsko, která potvrdila střet zájmů členů Výkonné rady a navrhla záležitost 

projednat mimořádně nejvyšším orgánem MAS. Proto jsou tyto úkony dané k rozhodnutí Valné 

hromadě MAS Podbrněnsko.  

 



 
 

 

6 
 

Mgr. Jan Oujeský představil Etický kodex PRV, který slouží k prohlášení členů valné hromady, že 

neexistuje střet zájmů k daným projektům a že hodnocení/výběr bude proveden objektivně a 

nestranně. Střet zájmů nastává závislostí na žadateli ve formě: Partnerství, Smluvní vztahy, Rodinné 

důvody, Citové vazby, Politické a národní spřízněnosti, Hospodářské zájmy, Majetkový či jiný 

prospěch. Rovněž prohlašují, že na vypracování projektu(-ů) jsem se nepodílel (na žádosti, záměru 

atd.), v případě podpoření projektu se nebudu podílet na realizaci a nemám osobní zájem na 

realizaci. Zároveň upozornila na zachování mlčenlivosti o všech údajích a skutečnostech, které se při 

hodnocení dozvěděl.  

Pan Miroslav Novák, pan Patrik Pařil, pan Pavel Fröhlich a pan Ondřej Veselý jsou dočasně vyloučeni 
z jednání VH z důvodu zjištěného střetu zájmů a opustili zasedání v 17:00 hodin. Počet jednajících 
členů VH je 20 a VH je i nadále usnášeníschopná. 

V rámci administrace Výzvy MAS Podbrněnsko č. 8 PRV proběhla po uzavření sběru žádostí kontrola 

formálních náležitostí, přijatelnosti a dalších podmínek ze strany pracovníků MAS. Následně prošly 

projekty věcným hodnocením ze strany Výběrové komise MAS Podbrněnsko.  

Výsledkem jednání Výběrové komise MAS Podbrněnsko je tabulka pořadí hodnocených žádostí o 

dotaci podle jejich bodového hodnocení. 

Pořadí hodnocených žádostí o dotaci podle jejich bodové hodnocení  
Pořadové 

číslo 
žádosti 

Název žadatele IČ žadatele Název projektu 

Obec 
realizace 
projektu 

Bodové 
hodnocení 

Fiche č. 6 Základní služby a obnova vesnic  

2023-198-
008-006-
155 

Obec Šumice 00637602 Doplnění inventáře 2 Šumice 100 

2023-198-
008-006-
158 

Obec Loděnice 00293083 
Revitalizace zahrady MŠ 
Loděnice 

Loděnice 78 

2023-198-
008-006-
156 

Obec Přibice 00600211 
Ozvučení kulturních akcí - 
Přibice 

Přibice 68 

2023-198-
008-006-
159 

Vinařský spolek 
Branišovice 

06453511 

Mobilní chladící vitrína na 
víno a další nápoje pro 
činnost Vinařského spolku 
Branišovice 

Branišovice 67 

2023-198-
008-006-
157 

Obec Popovice 00488267 
Pořízení elektronické úřední 
desky 

Popovice 65 

2023-198-
008-006-
154 

Obec Syrovice 00282634 
Venkovní mobiliář - úřední 
deska 

Syrovice 58 

2023-198-
008-006-
152 

Město Pohořelice 00283509 

Pohořelice - pořízení 
mobilního zařízení pro 
kulturní a spolkové akce pro 
veřejnost 

Pohořelice 53 

 

Aby bylo možné podpořit maximum projektů, které prošly hodnocením, je třeba ke schválení výběru 

projektů provést následujících postupné kroky: 

- Identifikace projektů, které je možné podpořit v plné výši v rámci alokace Výzvy. 

- Identifikace hraničního projektu Výzvy 



 
 

 

7 
 

 

V rámci alokace Výzvy je v možnostech MAS podpořit v plné výši 5 projektů v celkové výši dotace 469 
272,- Kč. Z alokace na Výzvu tak zbývá 138 343,- Kč. 

Další projekt v pořadí požaduje částku dotace 240 000,- Kč. Pro jeho podporu v plné výší schází 
v alokaci Výzvy částka 101 657,- Kč. 

Vše znázorněno v tabulce s názvem „Podklad pro výběr projektů v rámci výzvy MAS PRV č. 8“, která 
je přílohou tohoto zápisu. 

Ke dni 12. 12. 2023 zbývá v celkové alokaci MAS Podbrněnsko 611 303 Kč. Zbývající částka 
s odečtením alokace na Výzvu č. 8 (v celkové alokaci MAS) tedy nebude dostačující na podporu 
vybraného hraničního projektu Fiche v plné výši. MAS tedy postupuje dále dle Interních postupů 
(kapitola 5.1.2)/textu Výzvy: „V případě, že částka zbývající (v celkové alokaci MAS) k podpoře 
hraničního projektu Fiche nebude dostačující na podporu vybraného hraničního projektu Fiche v plné 
výši, nemůže být hraniční projekt Fiche podpořen, ale finanční alokaci na Fichi stanovenou ve výzvě lze 
navýšit z důvodu podpory hraničního projektu výzvy (pouze jedenkrát v rámci výzvy MAS, kdy je 
dočerpávána celková alokace MAS), a to v souladu s nastavenými postupy dle těchto vnitřních 
předpisů MAS, tímto navýšením může dojít k překročení alokace MAS stanovené pro celé programové 
období ve schváleném finančním plánu SCLLD. 

 

Zbytková alokace Výzvy: 
Po podpoření prvních 5 projektů v plné výši zbývá z alokace Výzvy a tedy i poslední volné finanční 
prostředky MAS 138 343,- Kč. 

Na hraniční projekt za 240 000,- Kč zbývá tedy 138 343,- Kč.  V celkové zbývající alokaci MAS nejsou 
prostředky pro podporu hraničního projektu Fiche v plné výši. Hraniční projekt Fiche tak nemůže být 
podpořen. 

Daný projekt tak lze podpořit jako hraniční projekt Výzvy dle Interních postupů (kapitola 5.1.2). 

Projekt 2023-198-008-006-154 žadatele Obec Syrovice (požadovaná dotace 240 000 Kč) se tedy 
stává hraničním projektem Výzvy. 

Alokace na danou Výzvu č. 8 bude v tuto chvíli překročena o 101 657 Kč. Alokaci je možné navýšit a 
projekt tak podpořit v plné výši. 

 
Usnesení č. 9/3-2023: 
Valná hromada identifikovala hraniční projekt Fiche č. 6 v rámci výzvy MAS Podbrněnsko č. 8 PRV. 
Hraničním projektem Fiche je projekt č. 2023-198-008-006-154 žadatele Obec Syrovice 
(požadovaná dotace 240 000 Kč) 
Hlasování:    Pro: 20                     Proti:                   Zdržel se:  

  

Usnesení č. 10/3-2023 

Valná hromada identifikovala hraniční projekt Výzvy v rámci výzvy MAS Podbrněnsko č. 8 PRV a 
schvaluje navýšení alokace výzvy MAS Podbrněnsko č. 8 PRV pro jeho podporu v plné výši (nad 
rámec celkové alokace MAS v souladu s Interními postupy MAS). Hraničním projektem Výzvy je 
projekt č. 2023-198-008-006-154 žadatele Obec Syrovice (požadovaná dotace 240 000 Kč) 

Hlasování:    Pro: 20                      Proti:                    Zdržel se:            

   

Na základě navýšení alokace pro umožnění podpory hraničního projektu Výzvy v plné výši  viz 
usnesení č. 10/3-2023 je předložen Seznam vybraných a nevybraných žádostí o dotaci k hlasování 



 
 

 

8 
 

nepodjatým členům valné hromady. Seznam vybraných a nevybraných žádostí o dotaci je přílohou 
zápisu. 

 

V rámci výzvy MAS PRV č. 8 Fiche č. 6 splnily minimální bodovou hranici 40 bodů a byly vybrány tyto 
žádosti o dotaci: 
 

Následující žádost o dotaci splnila v rámci výzvy MAS PRV č. 8 Fiche č. 6 minimální bodovou hranici, 

z důvodu nedostatečné finanční alokace ale nebyla vybrána: 

 

Pořadí Název žadatele 
IČ 

žadatele 
Název projektu 

Obec 
realizace 
projektu 

Bodový 
zisk 

7. 
Město Pohořelice 00283509 Pohořelice - pořízení mobilního zařízení pro 

kulturní a spolkové akce pro veřejnost 
Pohořelice 

53 

 
 

Usnesení č. 11/3-2023 
Valná hromada schvaluje výběr projektů podaných v rámci výzvy MAS Podbrněnsko PRV č. 8 Fiche 
6 a to na základě seznamu vybraných a nevybraných žádostí o dotaci. 

Hlasování:    Pro:  20                     Proti:                    Zdržel se:  

 

5. PROJEKTY MAS 

Členové, kteří opustili jednání z důvodu střetu zájmů, se vrátili na zasedání VH. Přítomno je 24 členů, 

jednání VH je usnášeníschopné. 

Mgr. Oujeský představil projekty MAS:  

Animace škol – Šablony I, II, III a OP JAK 

 MAS Podbrněnsko na svém území pomáhá (animuje) základním a mateřským školám 

a základním uměleckým školám s projekty zjednodušeného vykazování (šablony). Tyto 

projekty představují potřebnou finanční dotaci i pro malé venkovské školy. Ty však často 

Pořadí Název žadatele IČ žadatele Název projektu 
Obec realizace 

projektu 
Bodový zisk 

Fiche č. 6: Základní služby a obnova vesnic  

1. 
Obec Šumice 00637602 Doplnění inventáře 2 Šumice 

100 

2. 
Obec Loděnice 00293083 Revitalizace zahrady MŠ Loděnice Loděnice 

78 

3. 
Obec Přibice 00600211 Ozvučení kulturních akcí - Přibice Přibice 

68 

4. 

Vinařský spolek 

Branišovice 
06453511 

Mobilní chladící vitrína na víno a 

další nápoje pro činnost 

Vinařského spolku Branišovice 

Branišovice 
67 

5. 
Obec Popovice 00488267 Pořízení elektronické úřední desky Popovice 

65 

6. 
Obec Syrovice 00282634 Venkovní mobiliář - úřední deska Syrovice 

58 



 
 

 

9 
 

nemají dostatečnou administrativní kapacitu, a tak MAS školám pomáhá zadávat žádost 

do systému ISKP a vypořádávat připomínky. MAS rovněž vypomáhá při realizaci projektů, 

podává odborné konzultace, pořádá školení.  

 V rámci Šablon I-III dochází k ukončování projektů a schvalování posledních Zpráva o realizaci. 

V rámci nového období 2021-2027 v OP JAK MAS pomáhá celkem 21 školám sama a dalším 

19 školám ve spolupráci s Mgr. Martinou Bartákovou (odbor školství město Židlochovice).  

 Na podzim 2024 bude vyhlášena nová výzva z OP JAK pro ZŠ a MŠ. 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání SO ORP Pohořelice III 

 MAS Podbrněnsko na konci listopadu ukončila projekt MAP III, který byl zahájen v srpnu 

2022. Cílem tohoto projektu bylo společné vytvoření a rozvinutí územního akčního plánu 

v oblasti vzdělávání do roku 2025, v rámci kterého bude rozveden systém sdílení zkušeností 

z praxe. V tomto projektu nebyly možné aktivity implementující Akční plány. V rámci projektu 

se vytvořily dokumenty jako Analytická část, Akční plány, Strategický rámec či Evaluace. Na 

tento projekt navazuje z nový projekt MAP IV. (MAP I OP JAK).  

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání SO ORP Židlochovice III 

 Podobný projekt jako MAP Pohořelice, probíhala spolupráce MAS Podbrněnsko na projektu. 

Cílem projektu bylo plánování v oblasti vzdělávání do listopadu 2023. V projektu nebyly 

možné aktivity implementující Akční plány. V rámci projektu se vytvořily dokumenty jako 

Analytická část, Akční plány, Strategický rámec či Evaluace. Na tento projekt navazuje z nový 

projekt MAP IV. (MAP I OP JAK). 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání SO ORP Pohořelice IV 

 MAS Podbrněnsko na začátku prosince začal realizovat projekt MAP IV. Oproti předchozím 

projektům je nově financován z OP JAK. Cílem projektu je pokračovat v plánování aktivit 

v oblasti vzdělávání na roky 2026–2028, ale zároveň i implementovat aktivity z předchozího 

MAP III do konce roku 2025.  

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání SO ORP Židlochovice IV 

 Podobný projekt jako MAP Pohořelice, opět probíhá ve spolupráci s MAS Podbrněnsko na 

projektu. Cílem projektu je pokračovat v plánování aktivit v oblasti vzdělávání na roky 2026–

2028, ale zároveň i implementovat aktivity z předchozího MAP III do konce roku 2025.  

Komise pro plánování sociálních služeb rady města Židlochovice 

 Nadále probíhá spolupráce s městem Židlochovice na procesu komunitního plánování a je 

momentálně tvořen Komunitní plán sociálních služeb SO ORP Židlochovice na období 2024-

2026. Dne 28. 11. 2023 schválen KPSS 2024-2026, v lednu bude Akční plán sociálních služeb 

SO ORP na rok 2024. Chystáme na rok – Rukovět pro rodiny na Židlochovicku 2024, Příklady 

dobré praxe Pohořelice, setkání poskytovatelů a zástupci obcí a další  

Regionální značka „BRNĚNSKO originální produkt“ 

 Regionální značka BRNĚNSKO stejně jako v uplynulých letech cílila na podporu místních 

drobných výrobců.  

 V roce 2023 se konaly 2 certifikační komise.  

 První se konala 26. 4. v Těšanech. Certifikováno bylo během ní 5 nových výrobců, z toho 3 

z našeho území. Těmi byla paní Celnarová z Pohořelic se svými hedvábnými oděvy, Langovi se 

svým vinařstvím Sklep Blučina a pan Trpělka s ovocnými výrobky z Troskotovic s názvem Nový 

sad Třešňovka aneb děda pro vnoučata.  

 Druhá certifikační komise se uskuteční 19. 12. v prostorech komunitního centra Pfann 

v Pohořelicích a dojde k certifikaci 5 dalších výrobců, 4 z toho jsou z území MAS Podbrněnsko. 



 
 

 

10 
 

Jedná se o paní Coufalovou s kroji a oděvy vyráběnými pod značkou COKRO z Vranovic, 

ovocné výrobky z obecní Farmy Bratčice, dekorativní perníky vyráběné pod značkou Sobotní 

dekor od paní Sobotkové z Branišovic a dokonce jeden zážitek a to Exotická zahrada pana 

Effenbergera z Přibic. 

 Na podporu regionální produkce skrze značku BRNĚNSKO, jsme načerpali v roce 2023 

krajskou dotaci, díky níž jsme byly schopni kromě financování práce koordinátorů regionální 

značky zajistit publicitu trhů s regionálními výrobky, které se konaly 10. 6. 2023 při příležitosti 

konání Slavností města Pohořelice, uspořádat fotosoutěž o certifikované produkty, uspořádat 

školení marketingu v online prostředí, spolupodílet se na organizaci kurzu produktové 

fotografie s MAS Slavkovské bojiště a zajistit několik míst pro začínající podnikatele z našeho 

regionu na vzdělávacím cyklu Podnikni to! ve Slavkově u Brna.  

 Se všemi certifikovanými z regionu MAS úzce spolupracuje a vymýšlí řadu aktivit.  

 Na rok 2024 chystáme vlastní cyklus Podnikni to! a druhý ročník trhů s regionálními výrobky 

na Slavnostech města Pohořelice 15. 6. 2024. Dále máme prvního zájemce o jarní certifikaci 

regionální značkou (Pekařství KESI Vranovice) a několik nápadů na budoucí vzdělávací aktivity 

(např. kurz focení) nebo služby (sdílený fotografický ateliér) pro producenty z regionu. 

OPZ+ v regionu MAS Podbrněnsko 

 Pokračujeme v realizaci projektu. 

 19. 10. 2023 proběhlo celorepublikové setkání KC v Branišovicích. 

 Ve spolupráci s KC Pfann – M. Němečková – Půjčovna kompenzačních pomůcek a Charitativní 

běh – akce a projekty jako výsledek dialogu obyvatel a města a KC Pfann 

 8 zaměstnaných v rámci Začít znovu – Židlochovice. 

 8 podpořených pečujících o lidi v domácí hospicové péči – Oblastní charita Rajhrad. 

Programy rozvoje obcí, Prognózy vývoje počtu obyvatel a Pasporty obecního majetku 

 Stejně jako v minulosti, tak i nyní MAS pokračovala v nabídce tvorby strategických 

rozvojových dokumentů pro obce dle metodiky Obce PRO od MMR. V roce 2023 se již 

vytvořilo PRO Opatovice, PRO Jedovnice, které byly předány v roce 2023. Momentálně se 

tvoří PRO Přibice, které bude odevzdáno v únoru 2024.  

 Prognóza vývoje počtu obyvatel se zaměřením na vývoj počtu obyvatel školního věku. 

Momentálně se zpracovává pro území MAS Bobrava, SO ORP Pohořelice a město Boskovice. 

Osloveni pro další území, ale nejsem schopni v současnosti vyhovět.  

 Rovněž MAS pravidelně nabízí pasportizaci obecního majetku členským obcím. Zatím využila 

pouze 1 obec, kdy jsme úspěšně zpracovali a předali (1-2/2023) pasport veřejného osvětlení 

Pravlov.  

SECAP – Akční plán pro udržitelnou energii a klima Podbrněnska 

 Od září roku 2022 do srpna roku 2024 realizuje MAS Podbrněnsko projekt podpořený NPŽP 

s názvem Akční plán pro udržitelnou energetiku a klima Podbrněnska (tzv. SECAP).  

 Dokument vzniká v rámci projektu pro obce Branišovice, Malešovice, Troskotovice a Šumice, 

městys Nosislav a město Pohořelice.  

 Během roku 2023 tvořila firma Asitis (vybrána v roce 2022 ve VZMR) analytickou část 

dokumentu.  

 Pro účely dokumentu byla také provedena v zapojených obcích šetření (obce, veřejnost, 

podnikatelé), které bude dokument reflektovat.  



 
 

 

11 
 

 V roce 2024 očekáváme předání dokumentu, zapracování připomínek a představení výstupů 

na jarních zastupitelstvech. Ty by měly vést ke schválení dokumentu každou z obcí.  

 Mimo projekt vzniká SECAP také pro obec Loděnice a Ivaň. Průběh tvorby dokumentu je 

souběžný s tvorbou dokumentů pro obce zapojené do projektu. 

NZUL 

 Nadále pomáháme s administrací žádosti zdarma žadatelům v rámci NZUL. K 30. 11. 2023 

MAS pomohla s 260 žádostmi. Po dohodě MAS obsluhuje kromě vlastního regionu i regiony 

sousedních MAS (zejména MAS Hrušovansko a část Znojemska). 

 Momentálně pozastaven příjem a od 17. 1. 2024 opětovně otevřen – přibudou jako způsobilý 

žadatelé domácnosti s přídavkem na dítě a nově bude možné vyměnit okna v bytových 

domech.  

 Upozornění. Je možné podat jen 1 žádost na FO/dům – FVE/FTE firma neřekne, že člověk 

může žádat i na zateplení/okna/dveře – potom problém s dalšími možnostmi na zateplení – 

složitě se ukončuje projekt, vrací prostředky a po delší době znovu žádá.  

 

Obec 

Stav Celkem 

Obec 

Stav Celkem 

Ukončené 
projekty 

Probíhá 
realizace 

Počet projektů 
výše 

dotace 
Ukončené 
projekty 

Probíhá 
realizace 

Počet projektů 
výše 

dotace 

Blučina 1 3 4 
452 000 

Kč 
Sobotovice 0 0 0  -     

Bratčice 1 0 1 
138 000 

Kč 
Syrovice 0 1 1 150 000 Kč 

Holasice 2 4 6 
614 000 

Kč 
Unkovice 1 3 4 476 000 Kč 

Hrušovany u 
Brna 

5 5 10 
1 266 

000 Kč 
Vojkovice 2 0 2 240 000 Kč 

Ledce 0 0 0  -     Žabčice 2 1 3 278 000 Kč 

Medlov 1 3 4 
402 000 

Kč 
Židlochovice 1 4 5 284 000 Kč 

Měnín 3 1 4 
456 000 

Kč 
SO ORP 

Židlochovice 
25 42 67 

6 626 000 
Kč 

Nosislav 1 5 6 
450 000 

Kč 
SO ORP 

Pohořelice 
12 48 60 

6 570 000 
Kč 

Opatovice 1 1 2 
162 000 

Kč 

SO ORP 
Ivančice a 
Šlapanice 

0 11 11 
1 368 000 

Kč 

Popovice 1 0 1 
54 000 

Kč 

SO ORP 
Moravský 
Krumlov 

7 15 22 
2 400 000 

Kč 

Přísnotice 1 6 7 
654 000 

Kč 
SO ORP 
Znojmo 

16 35 51 
5 250 000 

Kč 

Rajhrad 0 3 3 
290 000 

Kč 
Jiné 6 13 19 

1 942 000 
Kč 

Rajhradice 2 2 4 
260 000 

Kč 
Celkem 66 164 230 

24 156 
000 Kč 

Branišovice 0 6 6 
564 000 

Kč 
Vranovice   2 2 240000 

Cvrčovice 2 2 4 
438 000 

Kč 
Pravlov 0 1 1 150000 



 
 

 

12 
 

Ivaň 1 2 3 
284 000 

Kč 
Rebešovice 0 5 5 636000 

Loděnice 1 7 8 
1 044 

000 Kč 
Trboušany 0 5 5 582000 

Malešovice 1 1 2 
318 000 

Kč 
SO ORP 

Židlochovice 
25 42 67 6626000 

Odrovice 0 1 1 
150 000 

Kč 
SO ORP 

Pohořelice 
12 48 60 6570000 

Pasohlávky 1 0 1 
50 000 

Kč 

SO ORP 
Ivančice a 
Šlapanice 

0 11 11 1368000 

Pohořelice 6 19 25 
2 618 

000 Kč 

SO ORP 
Moravský 
Krumlov 

7 15 22 2400000 

Přibice 0 2 2 
288 000 

Kč 
SO ORP 
Znojmo 

16 35 51 5250000 

Šumice 0 0 0  -   Kč  Jiné 6 13 19 1942000 

Troskotovice 0 3 3 
318 000 

Kč 
Celkem 66 164 230 24156000 

Vlasatice 0 3 3 
258 000 

Kč 
          

 

 

ENERKOM A KOMUNITNÍ ENERGETIKA NA MAS 

 Od jara 2021 řeší MAS téma Komunitní energetiky, abychom připravili náš region na 

nadcházející energetickou transformaci.  

 V roce 2023 byla MAS i nadále zakládajícím členem spolku ENERKOM Podbrněnsko.  

 V rámci něj se MAS angažuje v aktivitách spolku ÚKEN a je tak přímo u zdroje formování 

podoby energetického zákona ČR a dotačních výzev.  

 Dále se účastníme jednání s agenturou JINAG, která má v plánu uchopit transformaci 

energetiky na krajské úrovni a dalšími aktivními MAS. Účastníme se krajských a národních 

setkání na toto téma organizovaných různými subjekty, např. Ministerstvem životního 

prostředí, Jihomoravským krajem a právní kanceláří Frank Bold.  

 Dva ze zaměstnanců MAS prošli školením pořádaným Národní sítí Místních akčních skupin a 

získali certifikát energetického koordinátora. MAS se tímto způsobem snaží zajistit pomoc 

v orientaci s dotačními příležitostmi, méně odbornými technologickými a projektovými 

řešeními a dalším poradenstvím v oblasti energetiky.  

 V tomto duchu MAS také uspořádala exkurzi za dobrou energetickou praxí 31. 11. do Kněžic a 

Prosetína.  

 Zaměstnankyně MAS, Anna Kalandrová, po celý rok 2023 také působila v rámci projektu 

ENERKOM – Energie do komunit od Národní sítě Místních akčních skupin financovaného 

z Active Citizen Fund v obci Branišovice a městě Pohořelice. Cílem projektu bylo zapojení 

místních komunit do přemýšlení a utváření budoucí podoby výroby a spotřeby energie 

v jejich obci a následný vznik tzv. komunitního energetického plánu. 

KS NS MAS ČR JMK a PS 



 
 

 

13 
 

 MAS Podbrněnsko stále členem Krajského sdružení NS MAS ČR v Jmk, kdy jsme zastoupeni 

i ve Výboru. V roce 2023 probíhají a nadále budou probíhat i v roce 2024 neformální setkání 

MASek v rámci tzv. PS dle jednotlivých témat (IROP, OPZ, PRV/SZP/OP TAK, Komunitní 

energetika). V rámci tématu IROP vedeme tato setkání a vzniklo několik materiálů 

(Udržitelnost projektu 2014-2020, Krajské IP na období 2021-2027, Propagační brožura 

a další spolupráce nás čeká).  

Další plánovaná akce na nejbližší týdny 

 Kurzy Word 2024  

 Spolupracuje na projektu Živý region –2 školení pro zemědělce a producenty – 6. 12. 2023 a 

10. 1. 2024 

 Projektu Podnikni to! na našem území – jaro 2024 u nás na území MAS 

 Setkání starostů, DSO, DMO a MASek Mikulovsko – 11. 1. 2024 

 Školení pro komunitní pracovníky v rámci JMK – leden a únor 2024 v Pohořelicích 

 Setkání pracovníků MAS v JMK – pracovní setkání dle témat (IROP, OPTAK, SZP, OPZ, 

Komunitní energetika) 

 Další školení pro certifikované v regionální značky v roce 2024 

 A další 

 Budeme o všem informovat 

 

 
Usnesení č. 12/3-2023: 
Valná hromada bere na vědomí aktuality z činnosti na projektech MAS Podbrněnsko. 
Hlasování: Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se:  0 
 

 

6. VÝŠE ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVKŮ NA ROK 2024 

Mgr. Ondřej Veselý informoval o návrhu členských příspěvků na rok 2024, o kterém se jedná již celý 

rok 2023 napříč orgány MAS.  

 Obce/sdružení obcí/mikroregion 

o Aktuálně 5 Kč/obyvatel/rok 

o Navrhované zvýšení +2 Kč, tedy 7 Kč/obyvatel/rok 

 Ostatní členové 

o Aktuální výše 250 Kč/rok 

o Navrhované zvýšení + 50 Kč /rok, tedy 300 Kč/rok 

Členské příspěvky slouží k dofinancování projektů (režie, JMK dotace, Akční plán pro udržitelnou 

energii) a nákladů spojených s chodem kanceláře a činností MAS nezpůsobilé v rámci projektů 

(automobil, bankovní poplatky, školení zaměstnanců, aj.) 

Usnesení č. 13/3-2023: 
Valná hromada MAS Podbrněnsko schvaluje členské příspěvky na rok 2024 ve výši 7  
Kč/obyvatele/rok pro člena obec a 300 Kč/subjekt/rok pro ostatní členy. 
Hlasování: Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se:  0 

 

7. HARMONOGRAM VÝZEV NA ROK 2024, NOVÉ PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2021-2027, 

ZMĚNA SCLLD 

Mgr. Jan Oujeský představil harmonogram výzev na rok 2024 (viz příloha zápisu).  



 
 

 

14 
 

 

 

9. a 10. RŮZNÉ A ZÁVĚR 

Po krátké diskuzi předseda MAS Podbrněnsko v 18:15 Valnou hromadu MAS Podbrněnsko ukončil, 
poděkoval přítomným za účast a popřál všem krásné vánoční svátky a mnoho zdraví v novém roce. 
 

 

Rajhradice 12. 12. 2023 

 

 

Zapsal:     Renata Valášková  ………………………………………………  

 

Předseda VH:   Mgr. Ondřej Veselý   .…………………………………………. 
 

Ověřil:    Bc. Miroslav Novák  ……………………..……………………….  

 

 

PŘÍLOHY ZÁPISU 

 

1. Prezenční listina VH 12. 12. 2023 

2. Zápis z jednání dozorčí rady ze dne 12. 12. 2023 

3. Zápis jednání z výběrové komise zde dne 27. 11. 2023 

4. Podklad pro výběr projektů v rámci výzvy MAS PRV č. 8 

5. Seznam vybraných a nevybraných žádostí o dotaci v rámci výzvy MAS PRV č. 8 

6. Etické kodexy PRV 

7. Harmonogram výzev MAS k 7. 12. 2023 

 


